PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

15.12.2021                                                                                                   № 111
О принятии проекта решения Совета Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете Москаленского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в первом чтении
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Москаленском муниципальном районе Омской области и рассмотрев проект решения Совета Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете Москаленского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Принять проект решения Совета Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете Москаленского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в первом чтении.

2.  Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 692256458,16 рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 689366458,16 рублей;

3) профицит районного бюджета в размере 2890000,00 рублей.

3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) общий объем доходов районного бюджета на 2023 год в сумме 649793283,97 рублей и на 2024 год в сумме 667473479,89 рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2023 год в сумме 648193283,97 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 6796700,00 рублей, и на 2024 год в сумме 667473479,89 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 14557300,00 рублей;

3) профицит районного бюджета на 2023 год в размере 1600000,00 рублей, дефицит районного бюджета на 2024 год в размере 0,00 рублей.

4. Утвердить:
1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году в сумме 511689767,32 рублей, в 2023 году в сумме 450036316,29 рублей и в 2024 году в сумме 450111071,39 рублей;
2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2022 году в сумме 40796797,00 рублей, в 2023 году в сумме 32397438,00 рублей и в 2024 году в сумме 32397438,00 рублей.

5. Установить:
1) верхний предел муниципального внутреннего долга Москаленского муниципального района на 1 января 2023 года в размере 1600000,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Москаленского муниципального района в валюте Российской Федерации – 0 рублей, на 1 января 2024 года в размере 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Москаленского муниципального района в валюте Российской Федерации – 0 рублей, и на 1 января 2025 года в размере 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Москаленского муниципального района в валюте Российской Федерации – 0 рублей;
2) объем расходов на обслуживание муниципального долга Москаленского муниципального района в 2022 году в сумме 20000,00 рублей, в 2023 году в сумме 20000,00 рублей, в 2024 году в сумме 0 рублей.
6. Утвердить:
1) Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2) Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3) Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.
4) Программу муниципальных внутренних заимствований Москаленского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.
7. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
         8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Выходцев Д.В.)
Глава Москаленского
муниципального района                                                                     А.В. Ряполов

Председатель Совета

Москаленского муниципального района

     Е.Ю. Наумович

Согласовано:
Прошивалко Д.В.
Пащина Д.В.